
I

Pedagogická
fakulta

$r Iii {,Ji,i:ii:lr,ilj

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí bakalářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
!,l..;,.,."iJ..,ri l,.,,]ír ilii'., :tr,il,/t\l \, l
,i
] ai i_*1{ra t:stt{itaJ {..]Yi í-§l

petra Fesslová
Přu-SVu-SZu
10. 5. 2019
Zbyněk Vácha

katedra biologie
Department of Biology

nD
DD
trtr
trtr
DD
nn

Dn
trtr

trtr
DD
trtr
ntr

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
Klikněte sem a zadejte text.

Práce obsahuje 38 stran textu, 7 stran příloh a cituje cca25literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhIasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, utrnÁRruí pŘerluo. rurroolxR

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje probtematiku a cíle práce X D

Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány D tr

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X D

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X D

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X tr

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě tr tr
aktuálních odborných poznatků

(R} Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako D t]
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J} Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X D
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J} Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X tr

vÝsrory pnÁcr
(V}Srozumitelně prezentované výsledky X tr

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, tr X
neduplikujíse

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny ! X
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X t]

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální tr X
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X n
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky X n
pro lektory

X má charakter vzdělávacího proiektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

D!

DD

Dtr

trn
nXůn



I

(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(p} Reálný dopad pro8ramu na účastníky byl podrobně a správně n x tr D
popsán a otestován

(P} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný X tr ! tr

lNTERPRETACE VýSLEDKŮ A ZÁVĚR

{V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost tr x l D
interpretovat získané výsled ky

(V} Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi ! tr ! !
v daném oboru

(v) práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky D x t] n
a jejich interpretací

(R) práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí tr tr tr !
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

jsouXntrD

xtrDtr
FORMÁLN Í ZPRACOVÁN Í PRÁCE
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x tr D tr
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny D x n n
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x tr tr tr
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb D x tr n
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootvocrruí. pŘlporuírury n orÁzry
Petra Fesslová se od dětství koním věnuje, což se projevilo v průběhu vzniku bakalářské práce,-kdy
pracovala po celou dobu svědomitě a se zájmem. Největší pozitivum práce představuje fakt, že autorka
navrŽený program ověřila přímo v terénu a dostala tak žáky z lavic do kontaktu s živými tvory. Za slabší
stránky práce mŮŽeme považovat menší počet participujících žáků. Vzhledem k bezpečnosti a
organizaci práce vŠak takovou situaci musíme pochopit. Didaktický test měl před aplikací projít pilotním
testováním. DoŠlo by tak k odfiltrování otázek, které se po vyhodnocení jevíjako zbytečné, protože již
před samotným programem je zodpovědělo LOO%žákú správně. Kladem posttestu je, že obsahuje i

otázky na ověření dosažení afektivních cílů.
Vyskytla se v prŮběhu praktického ověřování projektu nějaká bezpečnostní, organizační či hygienická
rizika?

PředtoŽená bakalářská práce sp!ňuje požadavky ktadené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmidobře

Podpis vedoucího bakalářské práce


